
Reģ.Nr.90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija

Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

 
Studiju programma "Jūras transports - kuģa vadīšana"

Pamatdati

Apraksts

08.05.2024 11:04

Studiju programmas nosaukums Jūras transports - kuģa vadīšana

Identifikācijas kods UCZ0

Izglītības klasifikācijas kods 42525

Studiju programmas veids un līmenis Profesionālās bakalaura (pirmā cikla) studijas

Augstākās izglītības studiju virziens Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības

Studiju virziena direktors Marina Čerpinska - Doktors, Asociētais profesors

Atbildīgā struktūrvienība Latvijas Jūras akadēmija

Programmas direktors Imants Aleksandrovs - Lektors

Profesijas klasifikācijas kods 3152 01, 3152 02

Īstenošanas forma Pilna laika, Nepilna laika (neklātienes)

Īstenošanas valoda Latviešu, Angļu

Apraksts EKI 6. līmenis

Akreditācija 16.11.2022 - 17.11.2028; Akreditācijas lapa Nr. 2022/30-A

Apjoms kredītpunktos 282.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 4,3; Nepilna laika stud. (nekl.) - 5,0

Iegūstamais grāds un kvalifikācija Profesionālais bakalaura grāds jūras transportā / kuģu vadītājs

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 6. līmenis;
sestais profesionālās kvalifikācijas līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Vidējā izglītība

Anotācija ...

Mērķis Studiju programmas mērķis ir sagatavot augstas kvalitātes starptautiskā līmenī atzītus vadības līmeņa
speciālistus jūrniecības nozarē, kas spēj nodrošināt kuģa vadīšanu, kravas apstrādi un izvietošanu uz
kuģiem, radiosakaru organizēšanu, kuģa un cilvēku drošību, kā arī īstenot vides aizsardzības pasākumus uz
kuģiem, atbilstoši Starptautiskās konvencijas „Jūrnieku sagatavošanas, diplomēšanas un sardzes dienesta
standarti” (STCW) Kodeksa A-II/1 un A-II/2 standartos noteiktajām prasībām.

Uzdevumi Izglītot studējošos, nodrošinot sestā līmeņa profesionālās kvalifikācijas „Kuģu vadītājs (vadības līmenī)”
ieguvi, kā arī sekmēt studiju programmas absolventu konkurētspēju mainīgajos sociālekonomiskajos
apstākļos un starptautiskajā darba tirgū.

Studiju rezultāti Profesionālās bakalaura studiju programmas „Jūras transports-kuģa vadīšana” absolventi:
- spēj parādīt jūras transporta nozares svarīgāko jēdzienu un likumsakarību izpratni, attīstības tendences, kā
arī piedalīties jūrniecības nozares attīstībā,
- spēj patstāvīgi iegūt, atlasīt un analizēt informāciju un to izmantot, pieņemt lēmumus un risināt
problēmas jūras transporta nozarē,
- spēj parādīt zināšanas un izpratni par vidi un vides aizsardzības problēmām civilās aizsardzības un
katastrofas pārvaldīšanas jomā, kā arī izvērtēt savas profesionālās darbības ietekmi uz vidi un sabiedrību,
- spēj patstāvīgi strukturēt savu mācīšanos, virzīt savu un padoto tālāku mācīšanos un profesionālo
pilnveidi, parādīt zinātnisku pieeju problēmu risināšanā, uzņemties atbildību un iniciatīvu, veicot darbu
individuāli, komandā vai vadot citu cilvēku darbu, pieņemt lēmumus un rast radošus risinājumus mainīgos
vai neskaidros apstākļos,
- spēj, izmantojot apgūtos teorētiskos pamatus un prasmes, veikt profesionālu, inovatīvu vai pētniecisku
darbību, formulēt un analītiski aprakstīt informāciju, problēmas un risinājumus jūras transporta nozarē vai
kuģa vadītāja profesijā,
- spēj nodrošināt profesionālās kvalifikācijas prasību izpildi.

Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

Eksāmens jūrniecības angļu valodā.
Vērtē valsts pārbaudījumu komisija saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem.
Kompleksais eksāmens specialitātē.
Vērtē valsts pārbaudījumu komisija saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem.
Diplomdarbu aizstāvēšana.
Vērtē valsts pārbaudījumu komisija saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem.

Nākamās nodarbinātības apraksts Darbs uz tirdzniecības flotes kuģiem un citiem kuģiem stūrmaņa un vēlāk kapteiņa amatā, kā arī
menedžera jeb superintendanta darbs jūrniecības nozares uzņēmumos un organizācijās krastā.

Specifiskie uzņemšanas nosacījumi Vidēja vispārējā vai vidējā profesionālā izglītība.
Derīgs jūrnieku ārsta izsniegts atzinums par personas veselības stāvokļa atbilstību darbam uz kuģa
izraudzītajā specialitātē.

Studiju turpināšanas iespējas Tiesības studēt maģistrantūrā.



Programmas UCZ0 studiju kursi

Nr. Kods Nosaukums Kredītpunkti

A Obligātie studiju kursi 176.0

A1 Vispārizglītojošie studiju kursi 30.0

1 JA0127 Cilvēku attiecību psiholoģija jūrniecības vidē 3.0

2 JA0014 Jūrniecības angļu valoda 13.0

3 JA0046 Jūrniecības ekonomika 2.0

4 JA0008 Jūrniecības ekonomika (studiju darbs) 1.0

5 JA0122 Latvijas kuģniecības vēsture 3.0

6 JA0102 Personāla, kuģa tiltiņa komandas un resursu vadība 3.0

7 JA0058 Sports (peldēšana) 2.0

8 JA0126 Zinātnes filozofija 3.0

A.2 Nozares teorētiskie pamatkursi un inf.tehnol.stud.kursi 56.0

1 JA0040 Civilā aizsardzība 2.0

2 JA0118 Darba aizsardzība un likumdošana uz kuģiem 3.0

3 JA0110 Fizika 6.0

4 JA0022 Inženiergrafika 1.0

5 JA0113 Jūras tiesības 2.0

6 JA0111 Jūrniecības angļu valoda kuģu vadītājiem 11.0

7 JA0107 Kuģu datortīkli un kiberdrošība 3.0

8 JA0116 Kuģu elektrotehnika un elektronika 3.0

9 JA0120 Kuģu menedžments 3.0

10 JA0056 Kvalitātes vadība jūras transportā 2.0

11 JA0121 Lietišķā ķīmija 3.0

12 JA0057 Matemātika 14.0

13 JA0063 Tehniskā mehānika kuģu vadītājiem 2.0

A.3 Nozares profesionālās specializācijas studiju kursi 90.0

1 JA0119 Jūrniecības astronomija 6.0

2 JA0064 Kuģošanas drošība 8.0

3 JA0061 Kuģu energosistēmas un elektroiekārtas 5.0

4 JA0125 Kuģu kravu pārvadājumu tehnoloģija 6.0

5 JA0128 Kuģu navigācijas tehniskie līdzekļi 6.0

6 JA0114 Kuģu sardzes nodrošināšana 6.0

7 JA0039 Kuģu teorija 4.0

8 JA0028 Kuģu teorija – studiju darbs 1.0

9 JA0001 Kuģu uzbūve un to ekspluatācija 5.0

10 JA0033 Kuģu vadīšana, manevrēšana un SAR 7.0

11 JA0129 Navigācija 12.0

12 JA0066 Navigācija – studiju darbs 2.0

13 JA0123 Navigācijas meteoroloģija 3.0

14 JA0094 Radionavigācija un sakaru tehniskie līdzekļi 3.0

15 JA0117 RLS un ECDIS izmantošana kuģu vadīšanā 6.0

16 JA0034 Sakaru organizācija un GMDSS 7.0

17 JA0124 Vides piesārņojuma novēršana jūrā 3.0

C Brīvās izvēles studiju kursi 9.0

D Prakse 78.0

1 JA0115 Kuģa darbi un prakse jūrā 78.0

E Gala / valsts pārbaudījums 19.0

1 JA0045 Jūrniecības angļu valoda (noslēguma pārbaudījums) 2.0

2 JA0069 Kvalifikācijas eksāmens specialitātē 2.0

3 JA0112 Diplomdarbs 15.0

https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36265
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35110
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35504
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35084
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36260
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35617
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35530
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36264
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35495
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36256
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36248
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35124
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36251
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36249
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35622
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36254
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36258
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35516
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36259
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35519
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35538
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36257
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35539
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35536
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36263
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36266
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36252
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35147
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35131
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.34694
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35138
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36267
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35541
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36261
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35609
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36255
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35140
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36262
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36253
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35503
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35544
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.36250

